
MATTEO NEGRI 
curriculum vitae 

 
 
Nato a S.Donato Milanese (MI) nel 1982, vive e lavora a Cernusco S/N (MI) 
Diplomato in Scultura presso l’Accademia di Belle Arti di Brera. 
 
 
 
 
 
MOSTRE PERSONALI 
 
 
2007 
 
Marzo In Vitro 
Galleria Annovi  Arte Contemporanea, Sassuolo 
A cura di Ivan Quaroni 
 
 
2006 
 
Febbraio Piccolo paesaggio 
Galleria Obraz, Milano. A cura di Giovanni Agosti 
 
 
2004 
 
Aprile Motor Show 
Spazio Vita, Milano. A  cura di Giuseppe Frangi e Marina Mojana.  
 
Marzo Motor Power Engine 
Officina Etnica, Milano. A  cura di Marina Mojana. 
 
 
 
 



 
MOSTRE COLLETTIVE 
 
 
 
2007 
 
Marzo MIART 2007 
Fiera di Milano 
Galleria Obraz, Milano 
 
Gennaio  Art First 
Arte Fiera Bologna  
Galleria Obraz, Milano 
 
 
 
2006 
 
 
 
Novembre  Sculture da viaggio 
Galleria del Tasso, Bergamo 
A cura di Maurizio Sciaccaluga 
 
 
Maggio Dissonanze. Artisti nell’arena 
Sala Appiani, Arena di Milano, Milano 
A cura di Giuseppe Frangi 
 
Maggio Allarmi 2. Il cambio della guardia 
Caserma de Cristoforis, Como 
A cura di Ivan Quaroni,Norma Mangione, 
Alessandro Trabucco, Cecilia Antolini. 
 
Maggio Sorsi di pace 
Arte ed Altro, Gattinara. In collaborazione con  
Emergency. 



A cura di Ivan Quaroni 
 
Aprile MIART X 2006 
Fiera di Milano 
Galleria Obraz, Milano 
Sezione “Anteprima” 
 
Gennaio  Milano Africa   
Fabbrica del Vapore, Milano 
A cura di Marina Mojana   
 
 
 
2005 
 
 
 
Dicembre Sound Check 
Collegio Cairoli, Pavia 
A cura di Marta Casati 
 
Dicembre Caro Babbo Natale 
Aus18, Milano 
A cura di Chiara Canali, Cecilia Antolini,Silvia Bonomini  
 
Dicembre Immagina Arte Fiera 
Fiera di Reggio Emilia 
Presentato da Annovi Arte Contemporanea, Sassuolo. 
 
Ottobre Superplastica, sculture del disequilibrio 
Castello di Casalgrande Alto, Reggio Emilia 
A cura di Ivan Quaroni, in collaborazione con 
Annovi Arte Contemporanea 
 
Luglio Seven Nights in Blue 
Collezione privata, Milano 
A cura di Italo Bergantini, in collaborazione con  
Romberg Arte Contemporanea, Latina 



 
 
Maggio  MIART IX 2005 Con-tatto 
Fiera di Milano. 
Il comune di Milano presenta: 
“Giovane scultura milanese” 
A cura di Marina Mojana. 
 
 
 
2004 
 
 
 
Dicembre  With Love 3 
Palazzo dell’Arengario, Milano. 
A cura di “Vita Club”.  
A cura di Marina Mojana. 
 
Luglio Salon I  
Palazzo della Permanente, Milano. 
Giovani artisti dell’Accademia delle Belle Arti di Brera. 
Segnalato da Paolo Gallerani. 
 
 
Maggio  II Biennale di Scultura in Pietra di Vicenza 
Zovencedo, Vicenza. A cura di Paolo Gallerani e Francesca Fiorella. 
 
 
 
2003  
 
 
 
Agosto Spazio Clandestino Arte  
Meeting di Rimini. A cura di Davide Rondoni e Marina Mojana. 
 
 



 
 
 
CATALOGHI 
 
2007 
Ivan Quaroni: In Vitro 
Galleria Annovi, Sassuolo 
 
2006  
 
Maurizio Sciaccaluga: Sculture da viaggio 
Edizioni Galleria del Tasso, Bergamo 
 
Marina Mojana: Venti Talenti 
Milano, presentato in occasione di 
Dissonanze. Artisti nell’Arena. Milano 
 
Ivan Quaroni: Sorsi di Pace  
Galleria Arte ed Altro, Gattinara. 
 
Ivan Quaroni,Norma Mangione, 
Alessandro Trabucco, Cecilia Antolini: Allarmi 2. Il cambio della guardia 
Caserma de Cristoforis, Como 
 
MIART X  Catalogo Fiera Milano 
 
Giovanni Agosti:  Piccolo Paesaggio 
Galleria Obraz, Milano 
 
Marina Mojana, Chiara Cantoni, Giuseppe Frangi: Milano Africa 
Fabbrica del Vapore, Milano 
 
 
 
2005 
 
 



Marta Casati:  Sound Check 
Collegio Cairoli, Pavia 
 
Chiara Canali, Cecilia Antolini, Silvia Bonomini: Caro Babbo Natale 
Aus18, Milano 
 
Ivan Quaroni: Superplastica, sculture del disequilibrio 
Castello di Casalgrande Alto, Reggio Emilia 
 
Marina Mojana: Con-tatto 
MI ART 2005, Fiera di Milano  
 
Giuseppe Frangi, Marina Mojana; With Love 3 
Palazzo dell’Arengario, Milano 
 
 
ARTICOLI E RECENSIONI 
 
ARTE- MARZO  2007 Pg.160-163 
“Matteo Negri: Meccanico della forma” 
 
IL SOLE 24ORE. Domenica 11 febbraio 2006 
CalendArt: Segnalata la mostra “Piccolo Paesaggio” 
 
ARTE- FEBBRAIO 2006. Pg 58 
“Reperti giocattolo dell’era tecnologica” a cura di Federico Vescovo. 
 
CORRIERE DELLA SERA Mercoledì 8 febbraio  
Vernissage di “Piccolo Paesaggio” segnalato. 
 
THAT’S ART, PORTALE DELL’ARTE Intervista di Ivan Quaroni 
 
IL SOLE 24ORE. Domenica 4 dicembre 2005 
CalendArt: Segnalata la mostra “Sound Check” 
 
IL SOLE 24ORE. Domenica 25 aprile 2004 
CalendArt: Segnalata la mostra “Motor Show” 
 



CONTATTI 
 
MAIL: 
 
teonegri@tiscali.it 
 
GALLERIE: 
 
www.obraz.it 
www.galleriannovi.com 
 


